
Ч ЕРН ІГІВ С ЬК А  О БЛА СНА  ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІСТРА Ц ІЯ 

УП РА ВЛ ІН Н Я  ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

2019 року м. Чернігів № <£<££>

Про підсумки II (обласного) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл»
(«Джура»)

Відповідно до наказів начальника Управління освіти і науки Чернігівської 
облдержадміністрації від 11.10.2018 № 313 «Про організацію та проведення у 
2018/2019 навчальному році Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у Чернігівській області», від 08.04.2019 
№ 127 «Про проведення у 2019 році II (обласного) етапу Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)» у закладах 
освіти області у 2018-2019 навчальному році організовано та проведено 
Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово-патріотичну гру «Сокіл» («Джура») 
(дал і-Г ра).

Чернігівським обласним штабом Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») за участю керівників 
структурних підрозділів обласної державної адміністрації, представників 
громадських організацій (розпорядження голови Чернігівської обласної 
державної адміністрації від 16.10.2018 № 578, від 14.02.2019 № 71) вжито 
заходів щодо координації роботи та організованого проведення початкового 
(шкільного), І (районного, об’єднаної територіальної громади, міського), 
II (обласного) етапів Гри.

У районах, об’єднаних територіальних громадах, містах створено місцеві 
штаби Всеукраїнської гри «Сокіл» («Джура») за участю представників 
військових комісаріатів, громадських організацій, учасників антитерористичної 
операції, операції об’єднаних сил.

25-26 лютого та 13 травня 2019 року педагогами комунального 
позашкільного навчального закладу «Центр національно-патріотичного 
виховання, туризму та краєзнавства учнівської молоді» в рамках обласних 
семінарів-практикумів для відповідальних за організацію і проведення Гри на 
місцях надано організаційно-методичну допомогу щодо проведення 
початкового (шкільного) і І (районного, об’єднаної територіальної громади, 
міського) етапів Гри та участі рою-переможця в II (обласному) етапі.



У квітні-травні поточного року у закладах освіти області проведено 
початковий (шкільний) та І (районний, об’єднаної територіальної громади, 
міський) етапи.

Органами управління освітою райдержадміністрацій, місцевого 
самоврядування вжито заходів щодо масового залучення школярів до участі у 
початковому та І етапах Гри.

Так, у початковому етапі Гри 2018-2019 навчального року взяли участь 
8492 здобувачів освіти 291 закладу освіти (у 2017-2018 навчальному році -  
6718 дітей 327 закладів освіти, у 2016-2017 навчальному році -  1176 дітей 
147 закладів освіти).

До участі у І етапі Гри цьогоріч залучено 2627 здобувачів освіти 
276 закладів освіти області (2017-2018 навчальному році -  2633 здобувачів 
освіти 254 закладів освіти; 2016-2017 навчальному році -  1880 здобувачів 
освіти 235 закладів освіти).

У Коропському, Корюківському, Сосницькому районах, Бобровицькій, 
Тупичівській, Парафіївській, Коропській, Корюківській, Холминській, 
Менській, Вертіївській, Носівській об’єднаних територіальних громадах та 
містах Чернігів і Прилуки І етап Гри проведено у формі 2-денного таборування. 
У Ніжинському, Прилуцькому, Ріпкинському районах, Батуринській, 
Новобасанській, Лосинівській, Малодівицькій, Любецькій Семенівській, 
Сновській об’єднаних територіальних громадах та місті Ніжині І етап Гри 
проведено у формі 3-денного таборування. У Бахмацькому, Борзнянському, 
Варвинському, Городнянському, Козел ецькому, Менському, Новгород- 
Сіверському, Носівському, Семенівському, Чернігівському районах, 
Височанській, Плисківській, Комарівській, Варвинській, Городнянській, 
Козелецькій, Кіптівській, Деснянській, Остерській, Куликівській, Макіївській, 
Сосницькій, Срібнянській, Талалаївській, Іванівській, Михайло-Коцюбинській, 
Олишівській об’єднаних територіальних громадах та місті Новгород- 
Сіверському І етап Гри проведено протягом одного дня без таборування.

Зважаючи на невелику кількість закладів освіти у межах окремих районів і 
об’єднаних територіальних громад, ряд районів та об’єднаних територіальних 
громад І (районний, об’єднаної територіальної громади, міський) етап Гри 
провели спільно та визначили рій-переможець для участі у II (обласному) етапі 
Гри, а саме:

Городнянський район і Городнянська об’єднана територіальна громада;
Козелецький район, Козелецька та Кіптівська об’єднані територіальні 

громади;
Іванівська, Михайло-Коцюбинська та Олишівська об’єднані територіальні 

громади;
Варвинський район і Варвинська об’єднана територіальна громада;
Ріпкинський район і Любецька об’єднана територіальна громада;
Ніжинський район, Лосинівська та Вертїївська об’єднані територіальні 

громади.



з

16-21 травня 2019 року на базі дитячого табору «Юний турист» у 
с. Количівка Іванівської об’єднаної територіальної громади Чернігівського 
району проведено II (обласний) етап Гри. Цьогоріч його проведено у формі 
шестиденного таборування 380 джур 38 роїв закладів освіти з 12 районів, 4 міст 
обласного підпорядкування та 22 об’єднаних територіальних громад (у 
2016-2017 навчальному році -  264 джур 33 роїв, у 2017-2018 навчальному році 
-3 6 4  джур 36 роїв).

Під час II (обласного) етапу гри «Сокіл» («Джура») юнаки та дівчата 
продемонстрували теоретичні знання, практичні вміння та навички у різних 
конкурсах та змаганнях. У порівнянні з минулими роками відчутно зріс рівень 
підготовки учасників роїв закладів освіти районів, міст, об’єднаних 
територіальних громад, що стало результатом копіткої роботи на місцях щодо 
організації та проведення початкового та І етапів Гри і відповідного рівня 
підготовки роїв-переможців до участі у II (обласному) етапі.

Високий рівень підготовки продемонстрували рої:
зі стройової підготовки та виконання маршової пісні (конкурс строю та 

пісні «Впоряд»):
«Січ» Бахмацької гімназії Бахмацької районної ради (Бахмацький район);
«Січ» комунального закладу Тупичівського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ст. Тупичівської сільської ради (Городнянський район);
«Єдність» Семенівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст. № 1 

Семенівської міської ради (Семенівська ОТГ);
з надання першої долікарської допомоги (конкурс «Рятівник»):
«Нащадки козаків» Ріпкинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. № 2 

Ріпкинського району (Ріпкинський район);
«Нащадки Остряниці» опорного закладу -  Остерської гімназії Остерської 

міської ради (Остерська ОТГ);
«Січ» Бахмацької гімназії Бахмацької районної ради (Бахмацький район);
«Дзвін» Лукнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Коропської селищної 

ради Коропського району (Коропська ОТГ);
«Рута» Білейківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Козелецької 

селищної ради Козелецького району (Козелецька ОТГ);
«Чупрундир» Сновської гімназії Сновської міської ради Сновського 

району (Сновська ОТГ);
«Характерники» гімназії імені Пантелеймона Куліша м. Борзни 

Борзнянської районної ради (Борзнянський район);
влучної стрільби:
«Фортеця» Ніжинського ліцею Ніжинської міської ради Чернігівської 

області при Ніжинському державному університеті імені Миколи Гоголя 
(м. Ніжин);

«Січ» комунального закладу Тупичівського закладу загальної середньої 
освіти І-ІІІ ст. Тупичівської сільської ради (Городнянський район);

«Січовики» Новомлинівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. 
Височанської сільської ради Борзнянського району (Височанська ОТГ);



4

подолання туристсько-спортивної смуги перешкод:
«Братство імені Івана Сірка» Талалаївської загальноосвітньої школи 

I-III ст. Талалаївської селищної ради (Талалаївська ОТГ);
«Сіверяни» Новгород-Сіверської гімназії № 1 ім. Б. Майстренка

Новгород-Сіверської міської ради (м. Новгород-Сіверський);
«AQVA VITAE» Прилуцької гімназії № 1 ім. Георгія Вороного Прилуцької 

міської ради (м. Прилуки);
з фізичної підготовки у силових змаганнях «Перетягування линви»: 
«Братство імені Івана Сірка» Талалаївської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ст. Талалаївської селищної ради (Талалаївська ОТГ);
«Полісяни» Холминської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Холминської 

селищної ради Корюківського району (Холминська ОТГ);
«Нащадки козаків» Деснянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. 

Коропської районної ради (Коропський район);
з фізичної підготовки у силових змаганнях «Штовхання гирі»:
«Січ» комунального закладу Тупичівського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ст. Тупичівської сільської ради (Городнянський район);
«Січовики» Новомлинівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст.

Височанської сільської ради Борзнянського району (Височанська ОТГ);
«Нащадки козаків» Жадівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. імені 

Т.Г. Шевченка Семенівської районної ради (Семенівський район); 
з історії України (інтелектуальний конкурс «Відун»):
«Нащадки Остряниці» опорного закладу -  Остерської гімназії Остерської 

міської ради (Остерська ОТГ);
«Фортеця» Ніжинського ліцею Ніжинської міської ради Чернігівської 

області при Ніжинському державному університеті імені Миколи Гоголя 
(м. Ніжин);

«Ратиборець» Парафіївської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст.
Парафіївської селищної ради (Парафіївська ОТГ);

з топографії та орієнтування (конкурс «Пластун»):
«Січ» комунального закладу Тупичівського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ст. Тупичівської сільської ради (Городнянський район);
«Полісяни» Холминської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Холминської 

селищної ради Корюківського району (Холминська ОТГ);
«Фортеця» Ніжинського ліцею Ніжинської міської ради Чернігівської 

області при Ніжинському державному університеті імені Миколи Гоголя 
(м. Ніжин).

Упродовж шести днів тривав конкурс «Таборування», під час якого джури 
продемонстрували високий рівень оформлення та облаштування наметових 
таборів, дотримання правил техніки безпеки, природоохоронних вимог, 
етичних норм та правил поведінки в таборі.

Переможцями конкурсу «Таборування» стали рої:
«Нащадки козаків» Жадівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. імені Т.Г. 

Шевченка Семенівської районної ради (Семенівський район);



5

«Сіверяни» Новгород-Сіверської гімназії № 1 ім. Б. Майстренка Новгород- 
Сіверської міської ради (м. Новгород-Сіверський);

«Нащадки Остряниці» опорного закладу -  Остерської гімназії Остерської 
міської ради (Остерська ОТГ);

«Варин» комунального закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст. 
«Варвинський ліцей № 1» Варвинської селищної ради Варвинського району 
(Варвинська ОТГ);

«Ратоборець» Парафіївської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. 
Парафіївської селищної ради (Парафіївська ОТГ);

«Нащадки козаків» Деснянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. 
Коропської районної ради (Коропський район);

«Куликівські соколи» Куликівського закладу загальної середньої освіти 
І-ІІІ ст. Куликівської селищної ради (Куликівська ОТГ);

«Гончарівські козаки» комунального навчального закладу Гончарівська 
гімназія Гончарівської селищної ради Чернігівського району (Гончарівська 
ОТГ);

«Довженківці-соколята» Сосницької гімназії ім. О.П. Довженка 
Сосницької селищної ради (Сосницька ОТГ);

«Соколята» Великокошелівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. 
Ніжинської районної ради (Ніжинський район).

Творчо-мистецький конкурс «Ватра» до загального заліку не 
зараховувався, але був обов’язковим. Найкращими в цьому конкурсі стали рої:

«Довженківці-соколята» Сосницької гімназії ім. О.П. Довженка 
Сосницької селищної ради (Сосницька ОТГ);

«Фортеця» Ніжинського ліцею Ніжинської міської ради при Ніжинському 
державному університеті імені Миколи Гоголя (м. Ніжин);

«Братство імені Івана Сірка» Талалаївської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ст. Талалаївської селищної ради (Талалаївська ОТГ);

«Характерники» гімназії імені Пантелеймона Куліша м. Борзни 
Борзнянської районної ради (Борзнянський район);

«Нащадки Остряниці» Остерської гімназії Остерської міської ради 
(Остерська ОТГ);

«Рута» Білейківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Козелецької 
селищної ради Козелецького району (Козелецька ОТГ);

«Незламні» Чайкинського навчально-виховного комплексу Новгород- 
Сіверської районної ради (Новгород-Сіверський район);

«Десна» опорного закладу «Деснянський навчально-виховний комплекс 
«гімназія-загальноосвітня школа І ступеня» Деснянської селищної ради 
(Деснянська ОТГ);

«Сіверяни» Новгород-Сіверської гімназії № 1 ім. Б. Майстренка Новгород- 
Сіверської міської ради (м. Новгород-Сіверський).

За виконання домашнього завдання «Добре діло» (конкурс звітів з 
виконання домашнього завдання «Добре діло») усі рої отримали подяки.



6

У рамках II (обласного) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») діти взяли участь у виховних заходах 
національно-патріотичного спрямування: тренінгу-знайомстві для ройових 
«Джура єднає», майстер-класах з використання військової зброї та захисту від 
нападу ворога за участю представників Національної гвардії України в 
Чернігівській області, Національної поліції України в Чернігівській області, 
прикордонної служби України в Чернігівській області, спортивних змаганнях з 
волейболу за участю фахівців Чернігівської обласної комплексної дитячо- 
юнацької спортивної школи, переглянули документальний фільм «Політичні 
репресії в Україні в кінці 20-х -  середині 30-х років XX сторіччя». З допомогою 
працівників Чернігівського міського Центру туристсько-оздоровчої та виховної 
роботи з дітьми та молоддю джури ознайомились з елементами військової 
справи Київської Русі.

Органами управління освітою райдержадміністрацій, місцевого 
самоврядування вжито належних заходів щодо підготовки та участі школярів у 
II (обласному) етапі Гри.

Усі рої укомплектовано якісним груповим і особистим спорядженням, що 
сприяло забезпеченню комфортного проживання учасників Гри у польових 
умовах.

На підставі зазначеного вище наказую:

1. Затвердити зведений протокол II (обласного) етапу Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») (додається).

2. Визнати переможцем і нагородити дипломом Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації, перехідним кубком та кубком 
за І місце рій «Нащадки козаків» Жадівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. 
імені Т.Г. Шевченка Семенівської районної ради (керівник рою Ложковий 
Сергій Володимирович, учитель фізичної культури Жадівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. імені Т.Г. Шевченка Семенівської районної 
ради; заступник керівника рою -  Качура Марина Сергіївна, педагог-організатор 
Жадівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. імені Т.Г. Шевченка Семенівської 
районної ради; виховник -  Зихор Людмила Іванівна, учитель початкових класів 
Жадівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. імені Т.Г. Шевченка Семенівської 
районної ради).

3. Визнати призерами та нагородити дипломами Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації, кубками та путівками на участь 
у II профільній зміні з національно-патріотичного виховання обласної літньої 
школи для обдарованих та талановитих дітей на базі дитячого табору «Юний 
турист» у с. Количівка Іванівської ОТГ Чернігівського району рої:

«Фортеця» Ніжинського ліцею Ніжинської міської ради при Ніжинському 
державному університеті імені Миколи Гоголя (керівник -  Свістов Євгеній 
Васильович, учитель предмету «Захист Вітчизни» Ніжинського ліцею



Ніжинської міської ради Чернігівської області при Ніжинському державному 
університеті імені Миколи Гоголя; заступник керівника рою -  Крапив’янська 
Ольга Станіславівна, педагог-організатор Ніжинського ліцею Ніжинської 
міської ради Чернігівської області при Національному державному університеті 
імені Миколи Гоголя; виховник рою -  Гребенніков Ігор Олександрович, 
директор позашкільного навчального закладу «Ніжинський Центр туризму і 
краєзнавства учнівської молоді» Ніжинської міської ради Чернігівської 
області») за зайняте II місце;

«Сіверяни» Новгород-Сіверської гімназії № 1 ім. Б. Майстренка Новгород- 
Сіверської міської ради (керівник рою -  Децик Микола Федорович, учитель 
фізичної культури Новгород-Сіверської гімназії № 1 ім. Б. Майстренка 
Новгород-Сіверської міської ради; виховник рою -  Балабко Євгеній 
Анатолійович, учитель фізичної культури Новгород-Сіверської гімназії № 1 
ім. Б. Майстренка Новгород-Сіверської міської ради) за зайняте III місце.

4. За вагомий внесок у справу військово-патріотичного виховання 
підростаючого покоління та підготовку переможців і призерів II (обласного) 
етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») нагородити Почесними грамотами комунального позашкільного 
навчального закладу «Центр національно-патріотичного виховання, туризму та 
краєзнавства учнівської молоді»:

Балабка Євгенія Анатолійовича, учителя фізичної культури Новгород- 
Сіверської гімназії № 1 ім. Б. Майстренка Новгород-Сіверської міської ради;

Гребеннікова Ігоря Олександровича, директора позашкільного 
навчального закладу «Ніжинський Центр туризму і краєзнавства учнівської 
молоді» Ніжинської міської ради Чернігівської області»;

Децика Миколу Федоровича, учителя фізичної культури Новгород- 
Сіверської гімназії № 1 ім. Б. Майстренка Новгород-Сіверської міської ради;

Зихор Людмилу Іванівну, учителя початкових класів Жадівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. імені Т.Г. Шевченка Семенівської районної 
ради;

Качуру Марину Сергіївну, педагога-організатора Жадівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. імені Т.Г. Шевченка Семенівської районної 
ради;

Крапив’янську Ольгу Станіславівну, педагога-організатора Ніжинського 
ліцею Ніжинської міської ради Чернігівської області при Ніжинському 
державному університеті імені Миколи Гоголя;

Ложкового Сергія Володимировича, учителя фізичної культури Жадівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. імені Т.Г. Шевченка Семенівської районної 
ради;

Свістова Євгенія Васильовича, учителя предмету «Захист Вітчизни» 
Ніжинського ліцею Ніжинської міської ради Чернігівської області при 
Ніжинському державному університеті імені Миколи Гоголя.



8

5. Оголосити подяку за вагомий внесок у справу національно- 
патріотичного виховання дітей та учнівської молоді, активну участь з 
підготовки та проведення II (обласного) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацькоі 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»):

Воробйову Сергію Олександровичу, директору магазину «Адреналін»;
Лапі Олександру Анатолійовичу, провідному спеціалісту відділу призову 

сектору комплектування Чернігівського об’єднаного міського територіального 
центру комплектування та соціальної підтримки;

Мельниченко Ірині Олександрівні, директору Чернігівського обласного 
Палацу дітей та юнацтва;

Паньку Євгену Юрійовичу, заступнику командира батальйону по роботі з 
особовим складом військової частини 3066 Національної гвардії України;

Пархоменку Сергію Миколайовичу, викладачу військово-медичної 
підготовки Чернігівського базового медичного коледжу Чернігівської обласної 
ради;

Татаренку Петру Івановичу, директору підприємства «Обласний 
стрілецький клуб» Чернігівської обласної організації Товариства сприяння 
обороні України.

6. Керівникам комунального позашкільного навчального закладу «Центр 
національно-патріотичного виховання, туризму та краєзнавства учнівської 
молоді» (П. Степовик), комунального позашкільного навчального закладу 
Чернігівського обласного Палацу дітей та юнацтва (О. Мельниченко), 
Чернігівського ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою (М. Шпак), 
розглянути питання щодо відзначення працівників закладів освіти за 
професійність та активну участь у підготовці та проведенні II (обласного) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»).

7. Структурним підрозділам із питань освіти райдержадміністрацій, у 
порядку рекомендації органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування:

7.1. Довести до відома керівників закладів освіти результати проведення 
II (обласного) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної 
гри «Сокіл» («Джура»).

7.2. Розглянути питання щодо відзначення керівників закладів освіти, 
керівників, заступників керівників, виховників роїв за підготовку дітей до II 
(обласного)етапу Гри.

7.3. Постійно тримати під особистим контролем проведення початкового 
(шкільного), І (районного, об’єднаної територіальної громади, міського) етапів 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)



9

у закладах освіти району (міста, об’єднаної територіальної громади) та 
забезпечення участі рою-переможця у II (обласному) етапі Гри.

8. За належний рівень підготовки здобувачів освіти до участі у II 
(обласному) етапі Гри оголосити подяку комунального позашкільного 
навчального закладу «Центр національно-патріотичного виховання, туризму та 
краєзнавства учнівської молоді» керівникам структурних підрозділів з питань 
освіти Бахмацької, Борзнянської, Варвинської, Коропської, Менської, 
Ніжинської, Новгород-Сіверської, Прилуцької, Ріпкинської, Семенівської, 
Сосницької, Чернігівської райдержадміністрацій, органів управління освітою 
органів місцевого самоврядування Бобровицької, Варвинської, Височанської, 
Г ончарівської, Г ороднянської, Деснянської, Козелецької, Коропської, 
Корюківської, Куликівської, Менської, Мринської, Новобасанської, Носівської, 
Остерської, Парафіївської, Семенівської, Сновської, Сосницької, Талалаївської, 
Тупичівської, Холминської об’єднаних територіальних громад, Ніжинської, 
Новгород-Сіверської, Прилуцької, Чернігівської міських рад.

9. Керівникам комунального позашкільного навчального закладу «Центр 
національно-патріотичного виховання туризму та краєзнавства учнівської 
молоді» (П. Степовик), Чернігівського ліцею з посиленою військово-фізичною 
підготовкою (М. Шпак) забезпечити підготовку рою-переможця II (обласного) 
етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») до участі у III (фінальному) етапі Гри.

10. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.

М. КОНОПАЦЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ начальника Управління освіти 
і науки Чернігівської облдержадміністрації 

■/& 2019 року №

Зведений протокол II (обласного) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри "Сокіл" ("Джура")

№ Район, місто, ОТГ Назва команди

Ві
ду

н

Вп
ор

яд

Ря
ті

вн
ик

Пл
ас

ту
н

П
ер

ет
яг

ув
ан

ня
ли

нв
и

Ту
ри

ст
сь

ко
- 

сп
ор

ти
вн

а 
см

уг
а 

пе
ре

ш
ко

д

Ст
рі

ль
ба

Ш
то

вх
ан

ня
 

ги
рі

Та
бо

ру
ва

нн
я

Су
м

а

М
іс

це

1. Семенівський район "Нащадки козаків" 5 4.5 15.5 10 6.5 9 9 3 5.5 68 1
2. м. Ніжин "Фортеця" 2 4.5 15.5 3 4 4 1 24 18.5 76.5 2
3. м. Н-Сіверський "Сіверяни" 8 7 15.5 7 27.5 2 8 9.5 5.5 90 3
4. Талалаївська ОТГ "Братство імені Івана Сірка" 4 23 9.5 9 1 1 21 4 18.5 91 4
5. Остерська ОТГ "Нащадки Остряниці" 1 8 2 14 12.5 16 13 23 5.5 95 5
6. Бахмацький район "Січ" 13 1 5 15 12.5 15 4 22 26 113.5 6
7. Тупичівська ОТГ "Січ" 25 2 24 1 27.5 8 2 1 26 116.5 7
8. Височанська ОТГ "Січовики" 28 9.5 24 16 6.5 11 3 2 26 126 8
9. Варвинська ОТГ "Варин" 6 13 9.5 26 27.5 6 25.5 9.5 5.5 128.5 9

10. Парафіївська ОТГ "Ратиборець" 3 17.5 36.5 20 12.5 7 27 8 5.5 137 10
11. Коропська ОТГ "Дзвін" 17 31.5 5 27 12.5 13 5 17 12.5 140.5 11
12. Коропський район "Нащадки козаків" 35 11.5 31.5 36 3 5 19 7 5.5 153.5 12
13. Бобровицька ОТГ "Лицарі світла" 23 14.5 15.5 18 12.5 12 22 21 22.5 161 13
14. Козелецька ОТГ "Рута" 10 14.5 5 8 12.5 36 29 28 18.5 161.5 14
15. Семенівська ОТГ "Єдність" 37 3 24 13 27.5 10 18 15.5 18.5 166.5 15
16. Менська ОТГ "Менська сотня" 7 20.5 31.5 28 12.5 18 12 5 32.5 167 16
17. Прилуцький район "Січовики" 18 28.5 24 4 27.5 14 14 6 32.5 168.5 17
18. Куликівська ОТГ "Куликівські соколи" 9 16 24 31 27.5 17 31 12.5 5.5 173.5 18
19. Сновська ОТГ "Чупрундир" 11 19 5 37 27.5 38 6 20 12.5 176 19
20. Гончарівська ОТГ "Гончарівські козаки" 27 17.5 15.5 12 12.5 24 33 33 5.5 180 20
21. Холминська ОТГ "Полісяни" 31 26 15.5 2 2 29 24 26 32.5 188 21



22. Ріпкинський район "Нащадки козаків" 24 34 1 19 27,5 21 11 34 18,5 190 22
2В. Сосницька ОТГ "До вжен ків ці-соколята" 22 11,5 24 23 27,5 31 17 29,5 5,5 191 23
24. Деснянська ОТГ "Десна" 26 9,5 24 6 27,5 23 20 37 18,5 191,5 24
25. Ніжинський район "Соколята" 12 36 9,5 17 27,5 22 35 27 5,5 191,5 25
26. Чернігівський район "Богунівці" 14 28,5 24 22 27,5 26 36 11 18,5 207,5 26
27. Носівська ОТГ "Козаки" 15 30 36,5 21 27,5 27 28 14 12,5 211,5 27
28. Борзнянський район "Характерники" 19 23 5 34 6,5 30 ЗО 32 32,5 212 28
29. м. Чернігів "Івана Богуна" ЗО 6 36,5 11 27,5 28 7 36 32,5 214,5 29
ЗО. Н-Сіверський район "Незламні" 32 25 36,5 5 27,5 19 25,5 19 32,5 222 ЗО
31. Сосницький район "Лицарі духу" 20 37 31,5 32 27,5 20 10 15,5 32,5 226 31
32. м.Прилуки AQVA VITAE 36 20,5 9,5 35 27,5 3 38 35 23,5 228 32
33. Мринська ОТГ "Сокіл" 16 35 31,5 29 27,5 35 23 12,5 18,5 228 33
34. Варвинський район "Характерники" 33 23 15,5 33 27,5 25 16 25 32,5 230,5 34
35. Менський район "Нащадки козаків" 29 38 24 24 6,5 32 15 29,5 38 236 35
36. Городнянська ОТГ "Молодь України" 21 27 31,5 30 27,5 33 32 18 33,5 253,5 36
37. Новобасанська ОТГ "Козаки" 34 33 15,5 25 27,5 34 37 31 23,5 260,5 37
38. Корюківська ОТГ "Пласт" 38 31,5 31,5 38 27,5 37 34 38 12,5 2£ іґ 38

Головний суддя 
Головний секретар шенко


